Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 11
Datum verslag 04-07-2023
Insolventienummer F.13/20/327
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000155548:F001
Datum uitspraak 04-08-2020
R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr. S.A. Voermans

Algemene gegevens

Naam onderneming

New Dutch Travel Company Holding B.V. 15-09-2020
1

Gegevens onderneming

Gegevens onderneming: New Dutch Travel Company Holding B.V. 15-09-2020
Faillissementsnummer: F.16/20/286 1

Datum uitspraak: 4 augustus 2020

Curator: mr. drs. S.A. Voermans

R-C: mr. I.M. Bilderbeek (Rb. Amsterdam)

R-C: mr. C.H. Rombouts 18-05-2021
4

Activiteiten onderneming

Holding 15-09-2020
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 33.126.212,00

2018 € 34.308.245,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ffda4639-10f4-ea11-80fd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1fb191e5-b662-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Geen.

Boedelsaldo

€ 0,00
Toelichting

Nihil.

€ 89,93

€ 83,29

€ 83,83

€ 150,54

Verslagperiode

van
4-8-2020
t/m

7-9-2020

van
10-11-2020
t/m

9-2-2021

van
10-12-2020
t/m

16-5-2021

van

15-09-2020
mE1

15-09-2020

1

17-05-2022
EES

07-09-2022
E°

04-04-2023
EElO

04-07-2023
E 11

15-09-2020
EE

11-02-2021
EES

18-05-2021
Bk

16-08-2021



17-5-2021
t/m

15-8-2021

van
16-8-2021
t/m

10-10-2021

van
15-11-2021
t/m

14-2-2022

van
15-2-2022
t/m

15-5-2022

van
16-5-2022
t/m

6-9-2022

van
7-9-2022
t/m

2-4-2023

van
3-4-2023
t/m

3-7-2023

EES

15-11-2021
6

15-02-2022

EE7

17-05-2022
8

07-09-2022
9

04-04-2023
10

04-07-2023
11



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 3 uur 54 min
2 0 uur 24 min
3 1 uur 12 min
4 0 uur 30 min
5 0 uur 48 min
6 2 uur 0 min
7 5 uur 0 min
8 2 uur 18 min
9 1 uur 36 min
10 3 uur 12 min
11 1 uur 42 min
totaal 22 uur 36 min

Toelichting bestede uren

3:54 uur

15-09-2020
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Ferox Management B.V. is de directe bestuurder van New Dutch Travel 15-09-2020
Company Holding B.V. Indirect bestuurder van New Dutch Travel Company 1
Holding B.V. is de heer J.G. de Wilde.

Ferox Management B.V. houdt ook aandelen in New Dutch Travel Company
Holding B.V. en daarnaast houdt Successor B.V. nog aandelen in New Dutch
Travel Company Holding B.V.

New Dutch Travel Company Holding B.V. houdt op haar beurt ook 100% van de
aandelen in New Dutch Travel Company B.V. h.o.d.nl Tenzing Travel (welke is
gefailleerd op 14 juli 2020) en New Dutch Ticketing Company B.V.

1.2 Lopende procedures

n.v.t. 15-09-2020
1

1.3 Verzekeringen

n.v.t. 15-09-2020
1

1.4 Huur

n.v.t. 15-09-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Ten gevolge van het faillissement van de dochtervennootschap New Dutch 15-09-2020
Travel Company B.V. en het feit dat de andere dochtervennootschap (New 1

Dutch Ticketing company B.V.) geen activiteiten meer ontplooit, heeft New

Dutch Travel Company Holding B.V. geen bestaansrecht meer.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-09-2020
0 '
Toelichting

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-09-2020
0 '
Toelichting

Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-10-2020 n.v.t.
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

n.v.t. 15-09-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Er zijn geen onroerende zaken
aangetroffen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 15-09-2020
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 15-09-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

n.v.t. 15-09-2020
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 15-09-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t. 15-09-2020

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er zijn geen voorraden en onderhanden werk
aangetroffen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t. 15-09-2020
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t. 15-09-2020
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

100% van de aandelen in New Dutch Travel
Company B.V. en New Dutch Ticketing Company
B.V.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Nu New Dutch Travel Company B.V. op 14 juli 2020 is gefailleerd en New Dutch
Ticketing Company B.V. al langere tijd geen activiteiten meer ontplooit, zullen
de aandelen naar verwachting niet verkocht kunnen worden en
vertegenwoordigen deze derhalve geen waarde.

New Dutch Ticketing Company B.V. ("Ticketing") heeft een vordering op haar
zustervennootschap, New Dutch Travel Company B.V. ("Tenzing Travel"). In het
faillissement van Tenzing Travel zal op korte termijn een slotuitkering
plaatsvinden, waardoor ook Ticketing een uitkering zal ontvangen. Na
ontvangst van het bedrag zal Ticketing worden geliquideerd en het saldo
kunnen worden uitgekeerd aan New Dutch Travel Company Holding B.V.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

Werkzaamheden in verband met ontbinding Ticketing.

€0,00

15-09-2020
1

04-04-2023
10

15-09-2020

1

04-04-2023
10



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Er is een r-c vordering op Tenzing Travel, de € 3.612,00
dochtervennootschap, welke eveneens

gefailleerd is.

totaal € 3.612,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

n.v.t.

Gelet op de stand van zaken in het faillissement van Tenzing Travel, is de
verwachting dat er een geringe uitkering zal plaatsvinden op de vordering.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

n.v.t.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

n.v.t.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is een garantie verstrekt aan het SGR voor de schulden die New Dutch
Travel Company B.V. heeft aan het SGR.

Er is eveneens een garantie verstrekt aan de leasemaatschappij voor de
schulden die New Dutch Travel Company B.V. heeft aan de
leasemaatschappij.

Boedelbijdr.

€0,00

15-09-2020

1

07-09-2022
9

15-09-2020

1

15-09-2020
1

15-09-2020

1

15-09-2020

1

04-07-2023

11



5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

n.v.t.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

15-09-2020

EE 1

15-09-2020
mE1

15-09-2020
mE1

15-09-2020
mE1

15-09-2020
E1

15-09-2020

EE 1

15-09-2020

EE 1

15-09-2020

EE 1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 15-09-2020

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 15-09-2020
1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 15-09-2020
1

6.6 Opbrengst

15-09-2020

Toelichting
1

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage
15-09-2020

Toelichtin

g 1

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t. 15-09-2020
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal de boekhouding nader onderzoeken. 15-09-2020
1

De boekhouding is op orde. 07-09-2022

9



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2013 t/m 2018 zijn gedeponeerd. Enkel de jaarrekening van 15-09-2020
2017 is tijdig gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De jaarrekeningen 2016 t/m 2018 hebben een goedkeurende verklaring 15-09-2020
gekregen. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t. 15-09-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

15-09-2020
Toelichting

1
In onderzoek

15-02-2022
Nee

7
Toelichting
De curator heeft geen aanwijzingen dat er sprake is van
bestuurdersaansprakelijkheid.

17-05-2022
Nee

8
Toelichting
Er is geen sprake van bestuurdersaansprakelijkheid.
7.6 Paulianeus handelen

15-09-2020
In onderzoek

1

15-02-2022
Nee

7
Toelichting
De curator heeft geen aanwijzingen dat er sprake is van paulianeus handelen.

17-05-2022
Nee

8
Toelichting

Er is geen sprake van paulianeus handelen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek 15-09-2020
1

n.v.t. 07-09-2022
9

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nader onderzoek boekhouding, onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen 15-09-2020
1

De werkzaamheden zijn afgerond. 15-02-2022
7

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

15-09-2020
Toelichting

1
p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

15-09-2020
Toelichting

1
p.m.

07-09-2022
€2.757,00

9

04-04-2023
€ 500,00 10
8.3 Pref. vord. UWV

15-09-2020
Toelichting

1
n.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren

15-09-2020
Toelichtin

g 1

p.m.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

16-08-2021
1
5
Toelichting
De Vennootschap is hoofdelijk aansprakelijk voor de schulden van haar
dochtervennootschap, New Dutch Travel Company B.V. h.o.d.n. Tenzing Travel,
jegens het SGR.
17-05-2022
2
8
Toelichting
De Vennootschap is tevens hoofdelijk aansprakelijk voor de schulden van haar
dochtervennootschap, New Dutch Travel Company B.V. h.o.d.n. Tenzing Travel,
jegens de leasemaatschappij.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
15-09-2020
Toelichting
1
p.m.
16-08-2021
€ 4.959.930,70
5
17-05-2022
€ 5.028.326,27
8
07-09-2022
€ 5.047.180,33
EE
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet te overzien 15-09-2020
1
Naar verwachting zal er een uitkering kunnen plaatsvinden aan de 04-07-2023
concurrente crediteuren. 11
8.8 Werkzaamheden crediteuren
p.m. 15-09-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

15-09-2020

EEI

15-09-2020

EEI

15-09-2020
1

15-09-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inventarisatie, onderzoek administratie, aanvang rechtmatigheidsonderzoek

De werkzaamheden zijn afgerond. De afwikkeling kan pas plaatsvinden nadat
het faillissement van haar dochtervennootschap, New Dutch Travel Company
B.V. h.o.d.n. Tenzing Travel, is afgewikkeld.

Na afwikkeling van Tenzing Travel en uitkering aan haar crediteuren, kan ook
Ticketing worden afgewikkeld en vervolgens New Dutch Travel Company

Holding B.V.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te overzien

10.3 Indiening volgend verslag

| 4-10-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Conform het voorgaande

Bijlagen

Bijlagen

15-09-2020

1
17-05-2022

8

04-04-2023
10

15-09-2020
1

04-07-2023
11

15-09-2020

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


